
 

 

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГУДЕРМЕССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ХАНГИШ-ЮРТОВСКОЕ СЕЛЬКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

Совет депутатов Хангиш-Юртовского сельского поселения                                

третьего созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

от 31.03.2017  № 23 

с. Хангиш-Юрт 

 

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов Хангиш-Юртовского 
сельского поселения от 31.01.2017г. №19 «О бюджете Хангиш-Юртовского 

сельского поселения на 2017 год» 
 

В соответствии с Уставом Хангиш-Юртовского сельского поселения 

Гудермесского муниципального района Чеченской Республики, Совет 

депутатов Хангиш-Юртовского сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести Совета депутатов Хангиш-Юртовского сельского поселения 

Гудермесского муниципального района от 31.01.2017 № 19 «О бюджете 

Хангиш-Юртовского сельского поселения на 2017 год» (далее - Решение) 

следующие изменения: 

а) пункт 1 Решения изложить в следующей редакции: 

«1. Основные характеристики бюджета сельского поселения на 2017 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения 

в сумме 4080,6 тысяч рублей, в том числе безвозмездных и безвозвратных 

поступлений из бюджета муниципального района 4016,8 тыс. рублей, 

налоговых и неналоговых доходов 63,8 тысяч рублей; 

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 4080,6 

тысяч рублей; 

3) прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0 

рублей.». 

б) приложения 1, 2, 4, 5 к Решению изложить в новой редакции согласно 

приложениям № 1, №2, №3, №4 соответственно. 

2.Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

 

 
Глава Хангиш-Юртовского  
сельского поселения                                                                         Ш.Б. Микиева 
  



 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению Хангиш-Юртовского 

сельского поселения Гудермесского 

муниципального района  

от 31.03.2017 № 23 

 

«Приложение № 1 

к решению Хангиш-Юртовского 

сельского поселения Гудермесского 

муниципального района  

от 31.01.2017 № 19 
 

 

Нормативы отчислений доходов в бюджет Хангиш-Юртовского сельского 

поселения в 2017 году 
 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование дохода 

% 

отчисле 

ния 

1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств 

бюджетов сельских поселений 

100 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 

100 

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

100 

1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами управления 

(организациями) сельских поселений за выполнение 

определенных функций 

100 

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

100 

».



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению Хангиш-Юртовского 

сельского поселения Гудермесского 

муниципального района  

от 31.03.2017 № 23 

 

«Приложение № 2 

к решению Хангиш-Юртовского 

сельского поселения Гудермесского 

муниципального района  

от 31.01.2017 № 19 

 

 

Главный администратор (администратор) доходов бюджета сельского 

посления - орган управленияХангиш-Юртовского сельского поселения 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора (администратора) доходов 

бюджета сельского поселения 

главного 

администрат

ора 

администрат

ора)доходов 

доходов бюджета 

сельского поселения 

  Администрация Хангиш-Юртовского сельского поселения 

606 1 1 1 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 

автономных учреждений) 

606 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных автономных учреждений) 

606 1 И 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий. 

созданных сельскими поселениями 

606 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 
 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

606 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений 

606 1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

606 1 14 02050 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу 
606 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу 



4 

 
606 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

606 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 
606 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 
606 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 
606 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
606 2 02 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
606 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях где отсутствуют военные 

комиссариаты 
606 2 02 39999 10 0000 151 ' Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 
606 2 02 45160 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня 
606 2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

606 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

606 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) 

для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
606 2 19 00000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

606 2 19 60010 10 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых пет из бюджетов сельских 

поселений 

  Иные доходы бюджета сельского поселения, администрирование 

которых может осуществляться главными администраторами 

(администраторами) доходов бюджета сельского поселений в 

пределах их компетенций 

606 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами управления (организациями)сельских поселений 

за выполнение определенных функций 

». 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к решению Хангиш-Юртовского 

сельского поселения Гудермесского 

муниципального района  

от 31.03.2017 № 23 

 

«Приложение № 4 

к решению Хангиш-Юртовского 

сельского поселения Гудермесского 

муниципального района  

от 31.01.2017 № 19 

 
Поступление доходов в бюджет Хангиш-Юртовского сельского поселения в 2017 году 

 
Код Бюджетной 

Классификации 

Наименование доходов План на 

2017 год 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227
1
 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

24.5 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

28,0 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

10,3 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 
1,0 

итого 63.8 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 016,8 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

4 016,8 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

3 968,8 

2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений па выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
3 968,8 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

48,0 

2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий 

но первичному воинскому учету на территориях где ОТСУТСТВУЮТ 

военные комиссариаты 

48,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ 4 080,6 

». 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к решению Хангиш-Юртовского 

сельского поселения Гудермесского 

муниципального района  

от 31.03.2017 № 23 

 

«Приложение № 5 

к решению Хангиш-Юртовского 

сельского поселения Гудермесского 

муниципального района  

от 31.01.2017 № 19 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Хангиш-Юртовского 

сельского поселения на 2017г. 

Наименование 

Коды бюджетных классификаций 
ВСЕГО НА 

ГОД 

вед.струк.

расх. 
раздел 

подразд

ел 

целевая 

статья 

вид 

расходов 
План на год 

1 2 3 4 5 6 8 

Администрация Хангиш-Юртовского 

сельского поселения Гудермесского 

муниципального 

606     4 080 618,00 

Общегосударственные вопросы 606 01    1 905 700,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

606 01 04   1 263 700,00 

Расходы 606 01 04 0020004000  1 263 700,00 

Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда 
606 01 04 0020004000 121 846 900,00 

Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда 
606 01 04 0020004000 129 255 800,00 

Прочие расходы 606 01 04 0020004000 242 42 000,00 

Оплата работ, услуг 606 01 04 0020004000 244 113 000,00 

Оплата работ, услуг 606 01 04 0020004000 831  

Прочие работы, услуги 606 01 04 0020004000 852 6 000,00 

Прочие работы, услуги 606 01 04 0020004000 853  

Расходы 606 01 04   641 000,00 

Расходы 606 01 04 0020008000  641 000,00 

Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда 
606 01 04 0020008000 121 492 300,00 

Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда 
606 01 04 0020008000 129 148 700,00 

Резервный фонд 606 01 11   1 000,00 

Резервный фонд 606 01 11 0700005020  1 000,00 

Резервный фонд 606 01 11 0700005020 870 1 000,00 

Национальная оборона 606 02    48 018,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 606 02 03   48 018,00 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

606 02 03 0010036000  48 018,00 

Расходы 606 02 03 0010036000  48 018,00 

Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда 
606 02 03 0010036000 121 31 014,00 



7 

 
Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда 
606 02 03 0010036000 129 9 366,00 

Оплата работ, услуг 606 02 03 0010036000 244 7 638,00 

Резервный фонд по ГО 606 03 09 2180002000 870 2 000,00 

Культура кинематография и средства 

массовой информации 

606 08    2 012 800,00 

Культура 606 08 01   2 012 800,00 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждениях 

606 08 01 5170008000 530 2 012 800,00 

Жилищно-комунальное хозяйство 606 05    112 100,00 

Благоустройство 606 05 03   112 100,00 

Безвозмездные перечисления организациям 606 05 03 6000001000 244 112 100,00 

». 


